
 

-

-

- - -
-

-
-

-
-

- -

-

-

-

-

-



2 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Главный специалист отдела управления многоквартирными 
домами комитета по жилищно-коммунальному хозяйству городской администрации             Т.Н. Конякина 

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству 
городской администрации                                                                                                     В.В. Тюканько

Первый заместитель Главы городской администрации                                                     С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации от 28.09.2022 № 3469-п
О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 16.12.2014  

№3549-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Брянской городской администрации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Уставом городского округа город Брянск, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной 
информации о муниципальных услугах, предоставляемых Брянской городской администрацией

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 16.12.2014 № 3549-п «Об утверждении Реестра муниципальных 

услуг Брянской городской администрации» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 04.06.2015 № 1595-п, от 
23.06.2017 №2232-п, от 22.10.2019 №3410-п, от 28.10.2020 №2915-п, от 04.02.2021 №256-п, от 21.05.2021 №1504-п, от 17.09.2021 №2835-п, 
от 17.12.2021 №3990-п, от 15.03.2022 №795-п, от 15.06.2022 № 2054-п) (далее – постановление) следующее изменение:

- изложить приложение к постановлению «Реестр муниципальных услуг Брянской городской администрации» в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Брянской городской администрации Ан-

дрееву А.А.

Глава администрации А.Н. Макаров

___________________________________
*  В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 28.09.2022 № 3469-п опубликован в офи-
циальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» (https://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-
reestra-municipalnyx-uslug-bryanskoj-gorodskoj-administracii/).

Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3480-п
О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 27.05.2022  

№1807-п «О внесении изменений в паспорт временного объекта №Б-0017/16 от 22.09.2016, выданный 
ООО «Русинвест» (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Федюнинского, о/д 1)»

В соответствии с п. 2.6, 2.7 Положения о порядке предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа город Брянск, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 09.09.2020 
№2341-п (в ред. от 25.11.2021 №3605-п), с учетом письма отдела по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брян-
ской городской администрации от 26.04.2022 №178, решения заседания рабочей группы по вопросу определения компенсационных мест 
по Бежицкому району от 21.04.2022, в связи с уточнением данных

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 27.05.2022 №1807-п «О внесении изменений в паспорт временного 

объекта №Б-0017/16 от 22.09.2016, выданный ООО «Русинвест» (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Федюнинского, о/д 1)», 
следующие изменения:

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Внести изменения в паспорт временного объекта №Б-0017/16 от 22.09.2016, выданный ООО «Русинвест» (адресный ориентир 

объекта: Бежицкий р-н, ул. Федюнинского, о/д 1), в части указания адресного ориентира объекта: Бежицкий р-н, ул. Ульянова, о/д 58 
(компенсационное место).

1.1. Утвердить схему размещения компенсационного места на топографической основе М 1:500»;
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т.В.) уведомить ООО «Русинвест» о внесении из-

менений в паспорт временного объекта №Б-0017/16 от 22.09.2016, выданный ООО «Русинвест» (адресный ориентир объекта: Бежицкий 
р-н, ул. Федюнинского, о/д 1).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи-

страции в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бежицкую районную администрацию города Брянска (Гращенкова Т.В.).

Глава администрации А.Н. Макаров



307.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск



4 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3481-п

О продлении действия паспорта временного объекта, выданного Родину Ю.А. №Б-0057/18 от 29.11.2018
В соответствии с приложением №15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 №353 «Об особенностях 

разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 №300-
п «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления Родина Ю.А. 
от 05.09.2022 (рег. №1-9991 от 08.09.2022) о продлении срока действия паспорта временного объекта, протокола совещания по вопросу 
продления срока действия паспортов временных объектов от 26.07.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить действие паспорта временного объекта, выданного Родину Ю.А. на 2 года с даты окончания срока действия, указанного в 

паспорте временного объекта №Б-0057/18 от 29.11.2018 (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Дружбы, о/д 1), паспорт времен-
ного объекта действителен до 28.11.2025.

2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О.Н.) вру-
чить Родину Ю.А. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарного торгового объекта, произведенный с учетом 
цены продажи лота на аукционе, по итогам которого выдан паспорт временного объекта №Б-0057/18 от 29.11.2018, и на прежних условиях 
по внесению платы за размещение нестационарного торгового объекта на весь продленный срок действия паспорта временного объекта, 
указанный в заявлении владельца нестационарного торгового объекта.

3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т.В.) уведомить Родина Ю.А. о продлении действия 
паспорта временного объекта, выданного Родину Ю.А. №Б-0057/18 от 29.11.2018 (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Дружбы, 
о/д 1) на 2 года с даты окончания срока действия, указанного в паспорте временного объекта, и направить в его адрес копию настоящего 
постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи-

страции в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М.В., 

Голубокого Н.И., Бежицкую районную администрацию города Брянска (Гращенкова Т.Н.).

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3482-п
О продлении действия паспорта временного объекта, выданного ИП Петрининой Т.А. №В-0017/18 от 04.07.2018

В соответствии с приложением №15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 №353 «Об особенностях 
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 
№300-п «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления ИП Пе-
трининой Т.А. от 09.09.2022 (рег. №1-10081 от 09.09.2022) о продлении срока действия паспорта временного объекта, протокола совещания 
по вопросу продления срока действия паспортов временных объектов от 26.07.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить действие паспорта временного объекта, выданного ИП Петрининой Т.А. на 2 года с даты окончания срока действия, ука-

занного в паспорте временного объекта №В-0017/18 от 04.07.2018 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, пгт. Большое Полпино, 
ул. Центральная), паспорт временного объекта действителен до 03.07.2025.

2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О.Н.) вру-
чить ИП Петрининой Т.А. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарного торгового объекта, произведенный с 
учетом цены продажи лота на аукционе, по итогам которого выдан паспорт временного объекта № В-0017/18 от 04.07.2018, и на прежних 
условиях по внесению платы за размещение нестационарного торгового объекта на весь продленный срок действия паспорта временного 
объекта, указанный в заявлении владельца нестационарного торгового объекта.

3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т.В.) уведомить ИП Петринину Т.А. о продлении 
действия паспорта временного объекта, выданного ИП Петрининой Т.А. № В-0017/18 от 04.07.2018 (адресный ориентир объекта: Володар-
ский р-н, пгт. Большое Полпино, ул. Центральная) на 2 года с даты окончания срока действия, указанного в паспорте временного объекта, 
и направить в его адрес копию настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи-

страции в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М.В., 

Голубокого Н.И., Володарскую районную администрацию города Брянска (Бледнова С.В.).

Глава администрации А.Н. Макаров



507.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3483-п

О продлении действия паспорта временного объекта, выданного Халилову Н.С. №С-046/20 от 01.12.2020
В соответствии с приложением №15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 №353 «Об особенностях раз-

решительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 №300-п 
«Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления Халилова Н.С. 
от 08.09.2022 (рег. №1-10027 от 08.09.2022) о продлении срока действия паспорта временного объекта, протокола совещания по вопросу 
продления срока действия паспортов временных объектов от 26.07.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить действие паспорта временного объекта, выданного Халилову Н.С. на 2 года с даты окончания срока действия, указанного 

в паспорте временного объекта №С-046/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: Советский р-н, ул. Авиационная, 5), паспорт вре-
менного объекта действителен до 30.11.2027.

2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О.Н.) вру-
чить Халилову Н.С. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарного торгового объекта, произведенный с учетом 
цены продажи лота на аукционе, по итогам которого выдан паспорт временного объекта №С-046/20 от 01.12.2020, и на прежних условиях 
по внесению платы за размещение нестационарного торгового объекта на весь продленный срок действия паспорта временного объекта, 
указанный в заявлении владельца нестационарного торгового объекта.

3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т.В.) уведомить Халилова Н.С. о продлении дей-
ствия паспорта временного объекта, выданного Халилову Н.С. №С-046/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: Советский р-н, ул. 
Авиационная, 5) на 2 года с даты окончания срока действия, указанного в паспорте временного объекта, и направить в его адрес копию 
настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи-

страции в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М.В., 

Голубокого Н.И., Советскую районную администрацию города Брянска (Колесников А.Н.).

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3484-п
О начале действий по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004   № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 
Федерации» (далее - ФЗ № 189-ФЗ), Постановлением Брянской городской администрации от 07.07.2022 № 2356-п 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести работы по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по следующим адресам:
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск,   ул. Ново-Советская, д. 81;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск,   ул. Ново-Советская, д. 107;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск,   ул. Комсомольская, д. 16;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск,   ул. Харьковская, д. 11;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск,   ул. Шоссейная, д. 63.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.) организовать работу по 

проведению:
- работ по разработке и утверждению проектов межевания территории в целях образования земельных участков, занятых многоквар-

тирными  жилыми домами;
- кадастровых работ по образованию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков,  занятых многоквартир-

ными  жилыми домами.
3. Бежицкой районной администрации города Брянска (Гращенкова Т.В.) не позднее чем через пять дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить собственников помещений вышеуказанных многоквартирных домов о начале действий по образованию земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома, путем размещения данного постановления на информационных щитах, 
расположенных по месту нахождения соответствующего многоквартирного дома.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего по-
становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

Глава администрации А.Н. Макаров



6 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3489-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного самоуправления города Брянска», утвержденную 

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на ос-

новании Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2022 № 628 «О внесении изменений в Решение Брянского 
городского Совета народных депутатов от 22.12.2021 № 507 «О бюджете городского округа город Брянск на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования, а также в целях эффективной реализации программных мероприятий 
муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брян-

ска» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п (в 
редакции постановлений Брянской городской администрации от 25.03.2019 №890-п, от 25.04.2019 №1306-п, от 22.05.2019 №1562-п, от 
26.06.2019 №2027-п, от 30.07.2019 №2406-п, от 28.08.2019 №2746-п, от 27.11.2019 №3868-п, от 19.12.2019 №4205-п, от 27.12.2019 №4366-
п, от 28.12.2019 №4396-п, от 15.07.2020 №1755-п, от 06.08.2020 №1993-п, от 18.09.2020 №2441-п, от 26.11.2020 №3218-п, от 14.12.2020 
№3443-п, от 25.12.2020 №3608-п, от 30.12.2020 №3706-п, от 30.12.2020 №3721-п, от 09.04.2021 №1020-п, от 01.06.2021 №1640-п, от 
17.09.2021 №2813-п, от 26.10.2021 №3292-п, от 02.12.2021 №3717-п, от 27.12.2021 №4161-п, от 29.12.2021 №4227-п, от 30.12.2021 №4303-
п, от 01.04.2022 №1135-п, от 10.06.2022 №2007-п, от 09.08.2022 №2826-п), следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта «Цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы «Осуществление полномочий исполни-
тельного органа местного самоуправления города Брянска» изложить в следующей редакции:
Цели и задачи муниципальной программы 1.Эффективное исполнение полномочий исполнительного органа местного самоуправ-

ления города Брянска

1.1.Совершенствование руководства и управления в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления города Брянска.

1.2. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муници-
пальных услуг в городе Брянске.

1.3.Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке му-
ниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории города Брянска.

1.4. Осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, вклю-
чая граждан пожилого возраста, повышению степени их социальной защищенности, 
активизации их участия в жизни общества.

1.5. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей. 

1.6 Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, 
переданных на муниципальный уровень.

1.7. Развитие сервисов на основе информационных технологий и укрепление матери-
ально-технической базы муниципальных учреждений.

1.8.Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
населения и территорий города Брянска от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, обеспечение безопасности населения на водных объектах города 
Брянска.

1.9. Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования.

1.10. Мероприятия по решению вопросов местного значения, инициированных органами 
местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках 
проекта "Решаем вместе"

1.11. Предоставление жилых помещений гражданам, страдающим тяжелыми форма-
ми хронических заболеваний, дающих право на внеочередное предоставление жилых 
помещений по договорам социального найма, признанным в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий

1.2. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» муниципальной программы «Осу-
ществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» изложить в следующей редакции:



707.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Общий объем средств, предусмотренных на реализа-
цию муниципальной программы 

Всего – 3 315 183 838,41 рублей, в том числе: 
2019 год – 531 899 569,55 рублей; 
2020 год – 543 773 372,08 рублей; 
2021 год – 564 708 689,38 рублей;
2022 год – 589 382 511,67 рублей;
2023 год – 523 604 741,73 рублей;
2024 год – 561 804 960,00рублей;
Из них:
- за счет средств бюджета города Брянска – 2 763 229 418,26 рублей, в том числе: 
2019год – 454 661 573,55 рублей;
2020 год – 430 663 151,08 рублей;
2021 год – 454 156 397,19 рублей;
2022 год – 498 907 647,71 рублей;
2023 год – 443 316 923,73 рублей;
2024 год – 481 523 725,00 рублей.

1.3. Таблицу № 2 муниципальной программы «План реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнитель-
ного органа местного самоуправления города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Брянской городской администрации Ан-
дрееву А.А.

Глава администрации А.Н. Макаров

___________________________________
*  В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3489-п опубликован в офи-
циальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» (https://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-
municipalnoj-programmy-osushhestvlenie-polnomochij-ispolnitelnogo-organa-mestnogo-samoupravleniya-goroda-bryanska/).

Постановление Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 3491-п
О проведении месячника гражданской обороны в городе Брянске

В соответствии с Планом основных мероприятий города Брянска в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год и в целях подготовки 
населения города к действиям в чрезвычайных ситуациях и по защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, предотвращения угрозы террористических актов, всестороннего освещения деятельности органов, уполномоченных на 
решение задач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на местах

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести в период с 3 октября 2022 года по 3 ноября 2022 года на территории города Брянска месячник гражданской обороны.
2. Утвердить План проведения месячника гражданской обороны 
в городе Брянске согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о проведении месячника гражданской обороны в городе Брянске согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров 

Приложение № 1
к постановлению Брянской городской администрации 

от 29.09.2022 № 3491-п 

ПЛАН
проведения месячника гражданской обороны в городе Брянске

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственный
за исполнение

1.

 Проведение в общеобразовательных учреждениях города откры-
тых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности», в том 
числе проведение 4 октября открытого урока, приуроченного ко 
Дню гражданской обороны с проведением тренировок по защите 
учащихся и персонала от чрезвычайных ситуаций 

в течение
месячника 

Начальник
управления образования городской ад-
министрации
Потворов И.И.



8 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

2.
Проведение на предприятиях, в учреждениях и организациях го-
рода Брянска тренировок, учений в области гражданской обороны 
и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

в течение
месячника 
по отдельному плану

Руководители предприятий, организаций 
и учреждений
города Брянска

3. Проведение конкурсов и викторин по курсу «Основы безопасности 
жизнедеятельности» среди учащихся 

в течение
месячника

Начальник управления образования го-
родской администрации
Потворов И.И

4.
Организация и проведение в районах города Брянска 1 тура го-
родских соревнований «Юные спасатели» среди учащихся обще-
образовательных школ 

в течение
месячника

Начальник
управления 
образования городской администрации
Потворов И.И 

5.
Организация тематических выставок специальной литературы 
в библиотеках города, в учебных заведениях, на предприятиях 
и учреждениях 

в течение
месячника

Начальник управления культуры город-
ской администрации
Амелькин Э.А., 
руководители учебных заведений, пред-
приятий и учреждений города Брянска

6.

Совершенствование учебно-методической базы предприятий, ор-
ганизаций, учебных заведений, учебно-консультационных пунктов 
по обучению неработающего населения по тематике гражданской 
обороны, в том числе обновление и изготовление уголков, стендов, 
плакатов, памяток. 

в течение
месячника

МКУ «Управление 
по делам ГОЗНТЧС города Брянска», 
руководители учебных заведений, пред-
приятий и учреждений
города Брянска

7.

Еженедельное предоставление 
в МКУ «Управление по делам ГОЗНТЧС города Брянска» инфор-
мационных материалов 
(в том числе фото, видеоматериалов) о проведённых мероприя-
тиях месячника.

10.10.2022
17.10.2022
24.10.2022
03.11.2022

Предприятия, организации, учреждения
города Брянска, 
управление 
образования городской администрации,
управление культуры городской адми-
нистрации

Начальник отдела оперативного планирования и защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций МКУ «Управление по делам гражданской обороны и защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска»                                                                         А.И. Николин

Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска»                        А.Д. Скляр

Первый заместитель Главы городской администрации                          С.Н. Кошарный

Приложение № 2
к постановлению Брянской городской администрации 

от 29.09.2022 № 3491-п

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении месячника гражданской обороны в городе Брянске

I. Общие положения.

1. Месячник гражданской обороны в городе Брянске проводится на основании Плана основных мероприятий города Брянска в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах. 

2. Основными целями проведения месячника гражданской обороны являются:
- обучение населения действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций и по защите от опасностей, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов;
- освещение деятельности Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликви-

дации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС РФ), а также органов, уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны на местах;

- пропаганда знаний в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

II. Основные требования по организации месячника гражданской обороны.

1. Месячник гражданской обороны в городе Брянске проводится ежегодно в IV квартале текущего года.
2. Порядок проведения месячника гражданской обороны определяется постановлением Брянской городской администрации, на основании 

которого разрабатываются нормативно-правовые акты (приказы) на предприятиях, в организациях и учебных заведениях города Брянска.
3. Общее руководство и контроль за проведением месячника гражданской обороны осуществляется муниципальным казенным уч-

реждением «Управление по делам гражданской обороны и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска» 
(далее - МКУ «Управление по делам ГОЗНТЧС города Брянска»).

4. При проведении месячника гражданской обороны обязательными являются следующие мероприятия:



907.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
- знакомство с историей создания и развития гражданской обороны и МЧС РФ, спецификой работы органов, уполномоченных на решение 

задач в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций;
- демонстрация спасательной техники, имущества, снаряжения;
- проведение занятий в учреждениях образования по тематике гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций, 

в ходе которых предусматривать проведение соревнований, конкурсов, викторин, олимпиад;
- проведение соревнований юных спасателей – участников Всероссийского детско-юношеского общественного движения «Школа 

безопасности»;
- проведение работы по освещению хода месячника гражданской обороны в средствах массовой информации.
5. При проведении всех мероприятий особое внимание уделяется обучению населения действиям в чрезвычайных ситуациях различного 

характера (пользование средствами защиты, проведение спасательных работ).
6. По итогам проведения месячника гражданской обороны предприятиями, организациями, учреждениями города Брянска в МКУ 

«Управление по делам ГОЗНТЧС города Брянска» предоставляется еженедельный отчет о выполненных мероприятиях с приложением 
отработанных материалов:

- копий приказов руководителей организаций о подготовке и проведении месячника гражданской обороны;
- копий документов по подведению итогов месячника гражданской обороны (распоряжения, приказы);
- фотографий (видеозаписей) проведенных мероприятий; 
- стенгазет, выпущенных в учебных заведениях, на предприятиях и в организациях в ходе месячника гражданской обороны.
Срок предоставления отчетных документов о проведении месячника гражданской обороны – согласно Плана проведения месячника. 
По окончании месячника гражданской обороны МКУ «Управление по делам ГОЗНТЧС города Брянска» готовит отчет об итогах его 

проведения и предоставляет в Главное управление МЧС России по Брянской области.

Начальник отдела оперативного планирования и защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций МКУ «Управление по делам гражданской обороны и защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска»                                                                         А.И. Николин

Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска»              А.Д. Скляр

Первый заместитель Главы городской администрации                          С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации  от 29.09.2022 № 3492-п
О внесении изменения в состав Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Володарского района 
города Брянска», утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 05.08.2014 № 2150-п

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в соответствии с пунктом 8.1. Устава муниципального автономного учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Володарского района города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Володарского района города Брянска», утвержденный постановлением Брянской городской адми-
нистрации от 05.08.2014 № 2150-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 05.11.2014 № 3120-п, от 27.04.2016 
№ 1375-п, от 30.08.2016 № 3043-п, от 01.08.2017 № 2709-п, от 18.01.2019 №104-п, от 18.12.2020 №3526-п, от 10.11.2021 № 3427-п) сле-
дующие изменения:

1.1. Исключить из состава Наблюдательного совета Храпаева Н.Н., Сарвиро К.Н.
1.2. Включить в состав Наблюдательного совета: 
- Антохину Анну Владимировну – юрисконсульта МАУ «МФЦ Володарского района г. Брянска», в качестве секретаря Наблюдательного 

совета;
- Орехову Марину Владимировну – главного специалиста сектора организационно-контрольной работы отдела организационно-кадровой 

работы и муниципальной службы Брянской городской администрации, в качестве члена Наблюдательного совета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Брянской городской администрации Ан-

дрееву А.А.

Глава администрации А.Н. Макаров



10 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

РАСПОРЯЖЕНИЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение Брянской городской администрации от 29.09.2022 № 888-р
О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 03.03.2021 
№ 140-р «О создании городских комиссий по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом в городе Брянске»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях обеспечения пункта 27 Правил проведения органом местного самоуправ-
ления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» 

1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 03.03.2021 № 140-р «О создании городских комиссий по проведению 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в городе Брянске» (в редакции распо-
ряжений Брянской городской администрации от 11.05.2021 № 313-р, от 01.07.2021 №514-р, от 17.01.2022 №11-р, от 11.02.2022 №73-р, от 
25.02.2022 №135-р, №580-р от 11.07.2022, №684-р от 05.08.2022, №845-р от 19.09.2022) следующие изменения:

1.1. В приложениях № 1, 2, 3, 4 к распоряжению:
- исключить из состава городской комиссии Додонову М.А.;
- включить в состав городской комиссии, в качестве члена комиссии, Набожинскую Ирину Федоровну, главного бухгалтера отдела учета 

и отчетности комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации;
2. Настоящее распоряжение опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров

ИЗВЕЩЕНИЕ
о наличии свободных нежилых муниципальных помещений, подлежащих сдаче в аренду,

по состоянию на 01.10.2022

Адрес помещения Пл., кв.м. Краткая характеристика помещения Примечание

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ул. Авиационная, 6 514,0 (входит в 
541,5) подвальное помещение, 2 отдельных входа 

ул. В. Сафроновой, 56 84,6
(входит 
в 309,0 с 
зем. 
уч-ком)

одноэтажная пристройка к котельной, вход отдельный 

ул. В. Сафроновой, 69 88,2 полуподвальное помещение в жилом доме, вход отдельный  в программе прива-
тизации

ул. Гражданская, 5 70,4 цокольный этаж жилого дома, отдельный вход в программе прива-
тизации

ул. Грибоедова, 3 171,6 полуподвал в жилом доме, вход отдельный в программе прива-
тизации

ул. Дуки, 40 75,5 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через подъ-
езд

в программе прива-
тизации

ул. Калинина, 105 69,9 подвал жилого дома, вход отдельный в программе прива-
тизации

ул. Мало-Завальская, 5 25,0 1-й этаж 9-ти этажного жилого дома, 
вход через подъезд

в программе прива-
тизации

ул. Советская, около дома № 35 120,1 здание с земельным участком 
площадью 338 кв.м.

в программе прива-
тизации

пер.Осоавиахима, 3Б 8,8
11,7

(входит в 
122,3) 1-й этаж многоквартирного жилого дома, вход отдельный

пр-т Ленина, 6а 62,4 полуподвальное помещение, 
вход через подъезд

пр-т Ленина, 9 180,8 подвальное помещение

пр-т Ленина, 24 141,7  подвал в жилом доме, отдельный вход в программе прива-
тизации

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



1107.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

пр-т Ленина, 39а 67,7 (входит в 
161,8) нежилое здание (защитное сооружение), вход отдельный

пр-т Ленина, 45 91,5 подвал в жилом доме, отдельный вход

ул. Луначарского, 12 556,9 1-й этаж (26,9 кв.м.), подвал (530 кв.м.) в программе прива-
тизации

пр-т Ст.Димитрова, 45 46,0 (входит в 
2 320,6) 1-й этаж административного здания

пр-т Ст.Димитрова, 78б 44,4 отдельностоящий гараж

ул. Фокина, 38 173,6 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через подъ-
езд

ул. Фокина, 58 88,0 полуподвал в жилом доме,  вход через подъезд в программе прива-
тизации

ул. Фокина, 65 35,1 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд

ул. Фокина, 70 138,6  полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в программе прива-
тизации

ул. Октябрьская, 39 53,9 (входит в 
79,5) цокольный этаж 5-ти этажного жилого дома

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

ул. Бурова, 2б 104,7 подвал,  вход отдельный, 9-ти этажного жилого дома в программе прива-
тизации

ул. Ленинградская, 5 20,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

пер.Камвольный, 6 184,1 нежилое помещение, 1-й этаж 5-ти  этажного панельного 
дома

пер. Камвольный, 8
33,0
32,7
125,6

нежилые помещения, 1-й этаж в программе прива-
тизации

пер.Камвольная, 10 261,6 нежилое помещение в программе прива-
тизации

ул. Вокзальная, 138 54,5 общежитие, подвал

ул. Вокзальная, 138 16,7 общежитие, 1-й этаж, вход от дельный

ул. Вокзальная, 170 131,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в программе прива-
тизации

ул. Камозина, 39 287,1 (входит в 
628,6)

подвал в пристройке к многоквартирному дому, отдельный 
вход 

 в программе прива-
тизации

ул. Камозина, 43 189,0 1 этаж, пристройка к жилому дому, 
вход отдельный

ул. Камозина, 43 10,4 1-й этаж жилого дома, лифтерная

ул. Коммунальная, 81 907,7           отдельно стоящее 2-х этажное здание  с земельным  
участком 1781 кв.м.

в программе прива-
тизации

ул. Кромская, 43 174,1 цокольный этаж жилого дома, вход отдельный в программе прива-
тизации

ул. Куйбышева, 12а 139,2 1-й этаж 2-х этажного нежилого дома

ул. Куйбышева, 14 133,8 подвал жилого дома, вход отдельный со стороны улицы 

  ул.Молодой Гвардии, 
  41

10,7
7,0
16,5

1-й этаж жилого дома (общежитие), вход через подъезд в программе прива-
тизации

  ул. Молодой Гвардии, 
  66

185,6 (ком-
наты 
41,8
12,4; 19,6; 
14,1; 10,3; 
9,6; 16,8; 
23,8; 37,2)

(входит в 
307,3)

1-этажная пристройка, вход общий  

ул. Медведева, 80 12,3 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (кладовая) в программе прива-
тизации

ул. Ново-Советская, 82 627,9 1-этаж, пристройка к 5-ти этажному нежилому зданию в программе прива-
тизации

ул. Ново-Советская, 82 56,4 гараж

ул. Ростовская, 12 13,8 1-й этаж 5-ти этажного общежития, вход общий 



12 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

пер. Северный, 53 63,7 нежилое помещение в программе прива-
тизации

ул. Почтовая, 57 84,4 подвал в жилом доме, вход отдельный в программе прива-
тизации

ул. Почтовая, 98а 636,6 1-й этаж и подвал, одноэтажной пристройки к  общежитию в программе прива-
тизации

ул. Почтовая, 130 300,4 одноэтажная пристройка к 6-ти этажному жилому дому, 
два отдельных входа

в программе прива-
тизации

  ул. 3 Интернационала,
  2

64,0 (входит в 
331,6) подвал в жилом доме, вход отдельный 

  ул. 3 Интернационала, 
  2 210,4 подвал в жилом доме, вход отдельный

ул. 3 Интернационала, 
2 112,1 подвал в жилом доме, 

вход отдельный 
ул. 3 Интернационала, 
2 236,6 подвал в жилом доме, 

вход отдельный
ул. Ульянова, 113 173,8 общежитие, подвал

ул. Федюнинского, 7 166,4 подвал в жилом доме в программе прива-
тизации

ул. Ульянова, 128 55,4 подвальное помещение, вход со двора

мкр Московский, 37 16,9 1-й этаж жилого дома

мкр Московский, 49 10,6 (входит  
в 48,6) 1-й этаж 9-ти этажного жилого дома, вход отдельный

б-р 50 лет Октября, 5 119,1 подвал в жилом доме, вход отдельный

ул. 50 Армии, 7 17,6 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, вход через подъезд в программе прива-
тизации

ул. Шоссейная, 61 428,9 1 этажная пристройка к жилому дому,                  вход от-
дельный

в программе прива-
тизации

р.п. Радица-Крыловка, 
ул. Пушкина, 8 24,6 котельная в программе прива-

тизации

ФОКИНСКИЙ РАЙОН

п. Б.Берега 
ул. Коминтерна, 24 52,8 одноэтажная пристройка к 5-ти этажному жилому дому в программе прива-

тизации

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 155,1 (входит в 
496,6)

помещения в 2-х этажном административном здании,
 на 1-м этаже -61,6 кв.м., 
на 2-м этаже – 93,5 кв.м.

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 50,3 гараж
п.Б.Берега, 
ул. Ленина, 3а 51,4 гараж  

Б.Берега, 
ул. Пролетарская, 8 167,7 картофелехранилище

ул. Гомельская, 59 131,5 1-й этаж 5-ти этаж жилого дома, 
вход отдельный

в программе прива-
тизации

ул. Полесская, 8 354,7 (входит в 
618,5)

подвальные помещения в многоэтажном жилом доме, от-
дельные входы в помещения

ул. Полесская, 8А 5,5 1-й этаж жилого дома, вход в нежилые помещения отдель-
ный

ул. Новозыбковская, 19
22,9
12,2
13,4

1-й этаж общежития, отдельный вход

ул. Новозыбковская, 22 290,5 отдельно стоящее одноэтажное здание в программе прива-
тизации

ул. Новозыбковская, 22 29,4 отдельно стоящее одноэтажное здание в программе прива-
тизации

ул. 2-я Аллея, 3а 60,9 гараж

ул. 2-я Аллея, 17 63,2 (входит в 
1 296,2) 2-й этаж 2-х этажного нежилого здания

ул. 2-я Аллея, 17 11,2 (входит в 
1 296,2) 1-й этаж 2-х этажного нежилого здания

ул. 2-я Аллея, 17 287,0 (входит в 
1 296,2)

1-й и 2-й этажи 2-х этажного нежилого здания, вход от-
дельный



1307.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
ул. 2-я Аллея, 17 28,7 гараж

ул. Красных Партизан, 16 32,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в программе прива-
тизации

пр-т Московский, 41б 42,9 (входит в 
312,9)

нежилые помещения, производственные 
(гараж  - склад)

пр-т Московский, 41б бытовое складское помещение

пр-т Московский, 81, корп. 1 36,9 1-й этаж, вход отдельный в программе прива-
тизации

пр-т Московский, 90б 139,3 подвал в общежитии, вход отдельный

пр-т Московский, 90б  38,9 1-й этаж общежития, вход общий в программе прива-
тизации

пр-т Московский, 142/2 36,3 1-й этаж жилого дома, вход общий

ул. Киевская, 63 93,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

ул. Володарского, 70 105,4 1-й этаж жилого дома, два отдельных входа в программе прива-
тизации

ул. Димитрова, 49 86,7 (входит 
243,3)

1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, 
вход отдельный 

ул.Красной Гвардии, в районе 
дома 18 32,3 отдельно стоящий павильон

ул. Профсоюзов, 1 124,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ул. Профсоюзов, 20Б 129,0 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ул. Пушкина, 19 106,5 1-й этаж жилого дома, вход отдельный и через подъезд

ул. Пушкина, 19 80,0 (входит в 
284,1) подвал жилого дома

ул. Одесская, 3 495,7 1-й этаж жилого дома, вход отдельный
в программе прива-
тизации

ул. 11 лет Октября, 83б 129,3 нежилое здание с земельным участком общей площадью 
1013 кв.м.

в программе прива-
тизации

ул. Есенина, 4 14,9 1-й этаж, 9 этажный жилой дом, 
вход общий через подъезд

ул. Тельмана, 113 57,7 (входит в 
128,7) 1-й этаж  жилого дома, вход через  подъезд

Перечень указанных помещений дополнительно размещается на официальном сайте городской администрации.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной 
почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО«Кадастровые инженеры»№ 9502 от 16.03.2018г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) №21176, в отношении земель-
ного участка, с кадастровым номером 32:28:0041508:90, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, тер. Гаражно-строительный 
кооператив Нива, гараж 15, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Золотенкова Татьяна Николаевна, поч. адрес: Брянская область, г. Брянск, ул.Транспортная, д. 
18, кв. 39,тел.8-910-339-35-46.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 10 ноября 
2022 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г.Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0041508.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»)



14 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной 
почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО«Кадастровые инженеры»№ 9502 от 16.03.2018г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) №21176, в отношении зе-
мельного участка, с кадастровым номером 32:28:0041601:16, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, тер.ОГК Жигули, гараж 
25, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Шкурат Владимир Валентинович, почтовый адрес: Брянская область, г. Брянск, пер. Олега 
Кошевого, д. 26 тел. 8-920-604-70-75.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 10 ноября 
2022 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г.Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0041601.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28, 
телефон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 32:28:0011704:5597, расположенного по адресу: Брянская область, город Брянск, тер.
ГО «Камвольный-4» выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Матвеев Сергей Сергеевич, адрес регистрации: Брянская область, город Брянск, мкр Москов-
ский, дом 39, кв.14; тел.:+7(920)850-04-00.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 10 ноября 
2022 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням 
с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются заинтересо-
ванные смежные землепользователи в границе кадастрового квартала 32:28:0011704.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28, 
телефон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 32:28:0011704:5598, расположенного по адресу: Брянская область, город Брянск, тер.
ГО «Камвольный-4» выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Матвеев Сергей Сергеевич, адрес регистрации: Брянская область, город Брянск, мкр Москов-
ский, дом 39, кв.14; тел.:+7(920)850-04-00.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 10 ноября 
2022 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням 
с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.



1507.10.2022 № 42д (1199)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются заинтересо-

ванные смежные землепользователи в границе кадастрового квартала 32:28:0011704.
При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 

удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28, теле-
фон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0040904:244, расположенного по адресу: Брянская область, город Брянск, тер.СО «Ав-
тодорожник», уч.249 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Корчагин Павел Илларионович, адрес регистрации: Брянская область, Жуковский район, 
д.Леденево, ул.Школьная, дом 10, кв.1 тел.:+7(910)336-46-29.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 10 ноября 
2022 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням 
с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются заинтересо-
ванные смежные землепользователи в границе кадастрового квартала 32:28:0040904 и 32:28:0040906.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28, теле-
фон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0031612:18, расположенного по адресу: Брянская область, город Брянск, улица Матвеева, 
дом 5А выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Нилова Татьяна Владимировна, адрес регистрации: Брянская область, город Брянск, улица 
Матвеева, дом 5А; тел.:+7(900)690-00-78.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 10 ноября 
2022 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням 
с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются заинтересо-
ванные смежные землепользователи в границе кадастрового квартала 32:28:0031612.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. 



16 07.10.2022 № 42д (1199) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, Брянская 
городская администрация.
Главный редактор – О.И. Таршикова.
Подготовлено к печати ИП Антонова М. В. (г.Брянск) согласно муниципальному контракту 
№0127300013122000048 от 28.03.2022 г. с Брянской городской администрацией - страницы 1-16
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ-
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск» 

г. Брянск, ул. Фокина, д.108А, пом.3, тел. 30-90-37

Телефон отдела по связям 
с общественностью и СМИ 

Брянского городского Совета 
народных депутатов
(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 

12+

Вниманию читателей!

В связи с допущенной технической ошибкой в извещениях о проведении заседаний согласительных комиссий по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ, опубликованных в газете «Брянск» от 
30.09.2022 № 41д (1198), информацию о датах следует читать в новой редакции:

- на 26-й странице газеты (для № кадастрового квартала: 32:28:0031226 - ГО «Автолюбитель»):
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых про-

водятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
состоится по адресу: 241002,    Брянская область, г. Брянск, пр-т  Ленина, 35, каб. 93
«24» октября 2022 г. в 10 часов 00 минут.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана терри-

тории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с «30» сентября 2022 г. по «21» октября 2022 г 4. и
с «24» октября 2022 г. по «28» ноября 2022 г.5

- на 27-й странице газеты (для № кадастрового квартала: 32:28:0010901 - ПК «ГО «Отрадное»):
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых про-

водятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
состоится по адресу: 241002,    Брянская область, г. Брянск, пр-т  Ленина, 35 каб. 93
«24» октября 2022 г. в 11 часов 00 минут.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана терри-

тории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с «30» сентября 2022 г. по «21» октября 2022 г.4 и
с «24» октября 2022 г. по «28» ноября 2022 г.5

Приносим извинения читателям за доставленные неудобства.


